
AYTO. DE CANDAMO

Código de Documento
RHU12I006C

Código de Expediente
RHU/2018/16

Fecha y Hora
05/06/2018 10:59 Página 1 de 2

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²4L0E2O5I3Q6A1R6U0C0U2»
²4L0E2O5I3Q6A1R6U0C0U2»4L0E2O5I3Q6A1R6U0C0U

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA
D17418
EXPTE RHU/2018/16

Vista la aprobación por Acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 18-05-2018 de las Bases que han de 
regir el proceso selectivo para la contratación temporal de personas con destino al servicio de obras, categoría 
peón/a, en el Ayuntamiento de Candamo.

Vistas las solicitudes presentadas por las personas aspirantes, dentro del plazo legalmente establecido, con 
la documentación correspondiente.

Vista la Base 5ª de las Bases de la convocatoria, donde se determina que […] Expirado el plazo de presentación  
de  instancias,  el  órgano  competente  dictará  resolución  aprobando  las  listas  provisionales  de  admitidos  y  excluidos…  
concediendo un plazo de 3 días hábiles para la subsanación de solicitudes y presentación de reclamaciones.

Esta Alcaldía en virtud de las competencias atribuidas por el artículo 21 de la Ley 7/1985 de 2 de abril  
Reguladora de las Bases de Régimen Local en la redacción dada por la Ley 57/2003,

DECRETO:

PRIMERO.  Aprobar la lista provisional de personas admitidas y excluidas al proceso de selección que 
anexo se acompaña, concediendo un plazo de tres (3) días hábiles para la subsanación, si esta fuera posible, de las  
causas de exclusión. Las listas provisionales serán definitivas en caso de no producirse subsanaciones.

SEGUNDO.  Aprobar  la  convocatoria  a  las  pruebas de  selección,  conforme se  indica  en el  anexo a  la 
presente Resolución.

TERCERO. Designar Tribunal calificador del siguiente modo:

Presidenta: Sonia Rodríguez Galán, Técnica municipal
Vocales:
Eugenio Solís Gutiérrez, Técnico municipal
Javier Rubio Rodríguez, Encargado del servicio de obras
José Manuel Fernández Fernández, Operario del servicio de obras
Secretario: José F. Chicote Rodríguez, Secretario municipal

Así lo dispuso la Sra. Alcaldesa del Ayuntamiento de Candamo, en el lugar y fecha que se indican, de todo 
cual en el exclusivo ejercicio de la fe pública administrativa que me es propia, certifico.

En Candamo, a cinco de junio de dos mil dieciocho

LA ALCALDESA  EL SECRETARIO GENERAL

Ayto. de Candamo   *   Barrio el Campo nº27   *   33829   *   Grullos   *   ASTURIAS   *   Tel: 985828056   *   Fax: 985828228   *  http://www.ayto-candamo.es



AYTO. DE CANDAMO

Código de Documento
RHU12I006C

Código de Expediente
RHU/2018/16

Fecha y Hora
05/06/2018 10:59 Página 2 de 2

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²4L0E2O5I3Q6A1R6U0C0U2»
²4L0E2O5I3Q6A1R6U0C0U2»4L0E2O5I3Q6A1R6U0C0U

ANEXO AL DECRETO Nº 17418 DE 5 DE JUNIO DE 2018
PROCESO SELECTIVO PARA LA CONTRATACIÓN TEMPORAL DE PERSONAS CON DESTINO AL 

SERVICIO DE OBRAS,
2 PEONES/AS

LISTA DE INSCRITOS Y CONVOCATORIA A LA PRUEBA

CONVOCATORIA A LA PRUEBA
Fecha: jueves, 14 de junio de 2018
Hora: 9 horas
Lugar: Palacio Valdés-Bazán. San Román. 33828 Candamo
Los aspirantes deberán venir provistos de DNI y ropa de trabajo.

PLAZO DE ALEGACIONES
Fecha: 7, 8 y 12 de junio de 2018 en Registro del Ayuntamiento de Candamo. Barrio El Campo, nº 27. Grullos. 33829 
Candamo

ADMITIDOS
1 ÁLVAREZ SUÁREZ ANTONIO
2 ARMADA TORRES ENEDINA
3 BRUN REGUERO RICHARD
4 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ JONATHAN
5 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ BERNARDINO
6 FERNÁNDEZ GARCÍA ROBERTO
7 FERNÁNDEZ ROZA ORIOL
8 FERNÁNDEZ UNZÚA MIGUEL ANGEL
9 GARCIÁ FRADUA CARLOTA
10 GONZALEZ FERNANDEZ PELAYO
11 GONZÁLEZ GARCÍA MARCELINO
12 GONZÁLEZ MENÉNDEZ FRANCISCO MANUEL
13 LLEDES VEGA JUAN CARLOS
14 LÓPEZ GARCÍA GUILLERMO
15 MARTÍNEZ FERNÁNDEZ MIGUEL
16 MARTÍNEZ LLEDES JOSÉ AVELINO
17 MENÉNDEZ CANO ALEJANDRO
18 PORTAS ÁLVAREZ MANUEL FERNANDO
19 REGUEIRA DIEGUEZ JOSE
20 RODRÍGUEZ HERRERA IGNACIO
21 RODRÍGUEZ NÚÑEZ MAURICIO
22 SUÁREZ ARIAS GLORIA
23 TAMARGO ALVAREZ JAVIER
24 VALLEJO GARCIA MANUEL
25 VEGA FERNÁNDEZ JENNIFER

NO EXISTEN EXCLUIDOS

Ayto. de Candamo   *   Barrio el Campo nº27   *   33829   *   Grullos   *   ASTURIAS   *   Tel: 985828056   *   Fax: 985828228   *  http://www.ayto-candamo.es


		2018-06-06T12:20:29+0200
	Alcaldesa Presidenta


		2018-06-06T12:56:46+0200
	Secretario




